Free Practice 1

Team Best | BestSp: 2nd Class
Lap |(km/h) Best

00 N O U1 A W N =

10
11

12

13
14
15

33
85

1 Leonel Pernia
Nelson Piquet Jr

Tiago Pernia

9 Fabricio Pezzini

7 Eric Schotten

19
43
86

60

20
22

15

88
929
61

Enzo Gianfratti
Pedro Cardoso

Gabriel Moura

Juan Manuel Casella

Bruno Massa
Celso Neto

Enrique Maglione

Adrian Chiriano
Enzo Falquete
Fernando Croce

Announcements
#99 perda de 10 min no préximo treino, por desrespeito a bandeira vermelha

Honda Racing
Honda Racing
Honda Racing
Paladini Racing
W2 Pro GP

G Racing Motorsport
G Racing Motorsport

Cobra Racing Team

Uruguay Racing
Team

G Racing Motorsport

W2 Pro GP

Uruguay Racing
Team

Honda Racing
Porthack Racing

Honda Racing

12 Etapa TCR SA/TCR Br
07-03-2026 08:45:00 / Curvelo - 3.330m

. Civic Type R FL5

8. Civic Type R FL5
8. Civic Type R FL5

Leon VZ
Leon VZ
Leon VZ
RS3

308 GTI TCR

Leon VZ
Leon VZ
308 GTI TCR

Civic Type R FL5
Civic Type R FK7

8. Civic Type R FK7

1:23.238
1:23.654
1:24.263
1:24.317
1:24.452
1:24.510
1:24.624
1:24.667

1:24.936

1:25.579
1:25.591

1:25.871

1:26.246
1:26.263
1:31.803

144,02
143,31
142,27
142,18
141,95
141,85
141,66
141,59

141,14

140,08
140,06

139,61

139,00
138,97
130,58

H» 00 A b~ O

10

w

11

0.416
1.025
1.079
1.214
1.272
1.386
1.429

1.698

2.341
2.353

2.633

4 3.008
5 3.025
6 8.565

Emisségo: 07.03.2026, 09:58:52

0.416
0.609
0.054
0.135
0.058
0.114
0.043

0.269

0.643
0.012

0.280

0.375
0.017
5.540

1:23.461

1:24.405
1:24.654
1:24.773
1:25.228
1:24.932
1:25.911

1:25.729

1:25.673
1:25.764

1:26.584

1:26.748
1:26.301

9
0
8
2
7
4
2
2

1

9 4T
4 2 TCR
8 3 TCR
8 2 TCR
7 2 TCR-J
10 2 TCR
6 1 TCR
2 TCR-J
7 2 TCR
11 2 TCR-J
7 2 TCR
7 2 TCR-T
3 TCR-T
2 TCR-J
6 3 TCR-T

- Page 1/1 -



SIBRB /

Free Practice 2

Team Best | BestSp! 2nd Class
Lap |(km/h) Best

1
2

(<) N, B ~ B ¥}

10
11
12
13
14
15

16

17
18

19

20
21
22
23

33
77

1
29
19
16

8

5
22
7
43
86
85
115

60

27

15

88
929
20
61

Nelson Piquet Jr
Raphael Reis
Leonel Pernia
Nestor Girolami
Enzo Gianfratti
Juan Angel Rosso

Joaquin Cafaro

Fabian Yannantuoni

Celso Neto

Eric Schotten
Pedro Cardoso
Gabriel Moura
Tiago Pernia
Diego Ciantini
Fabricio Pezzini

Juan Manuel Casella

Nicolas Fuca
Camilo Trappa

Enrique Maglione

Adrian Chiriano
Enzo Falquete
Bruno Massa

Fernando Croce

Honda Racing
W2 Pro GP

Honda Racing
Hyundai MSA

G Racing Motorsport

Paladini Racing

Uruguay Racing
Team

Paladini Racing
W2 Pro GP
W2 Pro GP

G Racing Motorsport
Cobra Racing Team

Honda Racing
Hyundai MSA
Paladini Racing

Uruguay Racing
Team

Paladini Racing
Hyundai MSA

Uruguay Racing
Team

Honda Racing

Porthack Racing

G Racing Motorsport

Honda Racing

12 Etapa TCR SA/TCR Br
07-03-2026 12:50:00 / Curvelo - 3.330m

LLLLLLL

LLLLLLL

%. Civic Type R FL5
Leon VZ

Civic Type R FL5
Elantra N TCR
Leon VZ

03 TCR

308 GTITCR

03 TCR

Leon VZ

Leon VZ

Leon VZ

RS3

Civic Type R FL5
Elantra N TCR
03 TCR

308 GTI TCR

03 TCR
Elantra N TCR
308 GTITCR

Civic Type R FL5
Civic Type R FK7
Leon VZ

Civic Type R FK7

1:23.541
1:23.668
1:23.757
1:23.886
1:24.083
1:24.083

1:24.107

1:24.242
1:24.282
1:24.290
1:24.296
1:24.471
1:24.603
1:24.648
1:24.831

1:25.123

1:25.132
1:25.275

1:25.771

1:25.926
1:25.928
1:26.044
1:29.576

143,50
143,28
143,13
142,91
142,57
142,57

142,53

142,30
142,24
142,22
142,21
141,92
141,70
141,62
141,32

140,83

140,82
140,58

139,77

139,52
139,51
139,32
133,83

© U1 00

11
12

11
13
11
11
11
10
11
10

12

11

Emissé&o: 07.03.2026, 13:43:17

1:24.151

0.127 0.127 1:24.623

0.216
0.345
0.542
0.542

0.566

0.701
0.741
0.749
0.755
0.930
1.062
1.107
1.290

1.582

1.591
1.734

2.230

8 2.385

2.387

8 2.503

15

6.035

0.089
0.129
0.197

0.024

0.135
0.040
0.008
0.006
0.175
0.132
0.045
0.183

0.292

0.009
0.143

0.496

0.155
0.002
0.116
3.532

1:24.366
1:23.966
1:24.888
1:24.722

1:24.868

1:24.285
1:24.727
1:24.704
1:25.143
1:24.743
1:24.832
1:24.737
1:25.126

1:25.322

1:25.465
1:25.455

1:25.985

1:26.242
1:26.002
1:26.044
1:30.015

5
2
2
6
14

4

1

14

N O OO L1 W Un

4

11

4
12
16

4T
9 2 TCR
5 2 TCR
10 4 TCR
14 3 TCR
13 3 TCR
7 2 TCRJ
12 3 TCR
14 3 TCR
12 3 TCRJ
12 3 TCR
12 2 TCR-
11 3 TCR
12 4 TCR
11 3 TCR
13 3 TCR
5 2 TCRJ
12 3 TCRY
12 3 TCR-T
12 4 TCR-T
4 2 TCRJ
13 3 TCRY
16 2 TCR-T

- Page 1/1 -



Free Practice 2

Team Best | BestSp: 2nd Class
Lap |(km/h) Best

1
2

© 00 N O 1 A W

11

12

13

14
15
16
17

33
77

1
19
22

7
43
86
85

9

60

3

15

88
99
20
61

Nelson Piquet Jr
Raphael Reis
Leonel Pernia
Enzo Gianfratti
Celso Neto

Eric Schotten
Pedro Cardoso
Gabriel Moura
Tiago Pernia
Fabricio Pezzini

Juan Manuel Casella

Nicolas Fuca
Enrique Maglione

Adrian Chiriano
Enzo Falquete
Bruno Massa

Fernando Croce

Honda Racing

W2 Pro GP

Honda Racing

G Racing Motorsport
W2 Pro GP

W2 Pro GP

G Racing Motorsport
Cobra Racing Team
Honda Racing
Paladini Racing

Uruguay Racing
Team

Paladini Racing

Uruguay Racing
Team

Honda Racing
Porthack Racing
G Racing Motorsport

Honda Racing

12 Etapa TCR SA/TCR Br
07-03-2026 12:50:00 / Curvelo - 3.330m

X

X7

X7

. Civic Type R FL5
Leon VZ

Civic Type R FL5
Leon VZ

Leon VZ

Leon VZ

Leon VZ

RS3

Civic Type R FL5

308 GTITCR

Civic Type R FL5

8. Civic Type R FK7

Leon VZ
Civic Type R FK7

1:23.541
1:23.668
1:23.757
1:24.083
1:24.282
1:24.290
1:24.296
1:24.471
1:24.603
1:24.831

1:25.123

1:25.132

1:25.771

1:25.926
1:25.928
1:26.044
1:29.576

143,50
143,28
143,13
142,57
142,24
142,22
142,21
141,92
141,70
141,32

140,83
140,82
139,77

139,52
139,51
139,32
133,83

8

8

5
11
13
11
11
11
10
10

12

3

11

0.127
0.216
0.542
0.741
0.749
0.755
0.930
1.062
1.290

1.582

1.591

2.230

8 2.385

15

2.387
2.503
6.035

Emisségo: 07.03.2026, 13:47:16

0.127
0.089
0.326
0.199
0.008
0.006
0.175
0.132
0.228

0.292

0.009

0.639

0.155
0.002
0.116
3.532

1:24.151
1:24.623
1:24.366
1:24.888
1:24.727
1:24.704
1:25.143
1:24.743
1:24.832
1:25.126

1:25.322

1:25.465

1:25.985

1:26.242
1:26.002
1:26.044
1:30.015

5
2
2
14
14

N OO U1 W Un

11

12
16

10 4T

9 2 TCR
5 2 TCR
14 3 TCR
14 3 TCR
12 3 TCR-J
12 3 TCR
12 2 TCR-J
11 3 TCR
11 3 TCR
13 3 TCR
5 2 TCR-J
12 3 TCR-T
12 4 TCR-T
4 2 TCR-J
13 3 TCR-J
16 2 TCR-T

- Page 1/1 -



