

**1ª Etapa TCR SA/TCR Br**  
**07-03-2026 08:45:00 / Curvelo - 3.330m**

**Free Practice 1**

*Emissão: 07.03.2026, 09:58:52*

Pos	#	Driver	Team		Best Lap	BestSp (km/h)	In	Diff	Gap	2nd Best	In	Laps	Pits	Class
1	1	Leonel Pernia	Honda Racing	 Civic Type R FL5	1:23.238	144,02	6			1:23.461	9	9	4	TCR
2	33	Nelson Piquet Jr	Honda Racing	 Civic Type R FL5	1:23.654	143,31	4	0.416	0.416		0	4	2	TCR
3	85	Tiago Pernia	Honda Racing	 Civic Type R FL5	1:24.263	142,27	4	1.025	0.609	1:24.405	8	8	3	TCR
4	9	Fabricio Pezzini	Paladini Racing	 03 TCR	1:24.317	142,18	8	1.079	0.054	1:24.654	2	8	2	TCR
5	7	Eric Schotten	W2 Pro GP	 Leon VZ	1:24.452	141,95	4	1.214	0.135	1:24.773	7	7	2	TCR-J
6	19	Enzo Gianfratti	G Racing Motorsport	 Leon VZ	1:24.510	141,85	10	1.272	0.058	1:25.228	4	10	2	TCR
7	43	Pedro Cardoso	G Racing Motorsport	 Leon VZ	1:24.624	141,66	3	1.386	0.114	1:24.932	2	6	1	TCR
8	86	Gabriel Moura	Cobra Racing Team	 RS3	1:24.667	141,59	9	1.429	0.043	1:25.911	2	9	2	TCR-J
9	60	Juan Manuel Casella	Uruguay Racing Team	 308 GTI TCR	1:24.936	141,14	4	1.698	0.269	1:25.729	1	7	2	TCR
10	20	Bruno Massa	G Racing Motorsport	 Leon VZ	1:25.579	140,08	11	2.341	0.643	1:25.673	8	11	2	TCR-J
11	22	Celso Neto	W2 Pro GP	 Leon VZ	1:25.591	140,06	3	2.353	0.012	1:25.764	2	7	2	TCR
12	15	Enrique Maglione	Uruguay Racing Team	 308 GTI TCR	1:25.871	139,61	4	2.633	0.280	1:26.584	7	7	2	TCR-T
13	88	Adrian Chiriano	Honda Racing	 Civic Type R FL5	1:26.246	139,00	4	3.008	0.375	1:26.748	7	7	3	TCR-T
14	99	Enzo Falquete	Porthack Racing	 Civic Type R FK7	1:26.263	138,97	5	3.025	0.017	1:26.301	8	8	2	TCR-J
15	61	Fernando Croce	Honda Racing	 Civic Type R FK7	1:31.803	130,58	6	8.565	5.540		0	6	3	TCR-T

**Announcements**

#99 perda de 10 min no próximo treino, por desrespeito à bandeira vermelha

1ª Etapa TCR SA/TCR Br  
07-03-2026 12:50:00 / Curvelo - 3.330m

Free Practice 2

Emissão: 07.03.2026, 13:43:17

Pos	#	Driver	Team			Best Lap	BestSp (km/h)	In	Diff	Gap	2nd Best	In	Laps	Pits	Class
1	33	Nelson Piquet Jr	Honda Racing		Civic Type R FL5	1:23.541	143,50	8			1:24.151	5	10	4	TCR
2	77	Raphael Reis	W2 Pro GP		Leon VZ	1:23.668	143,28	8	0.127	0.127	1:24.623	2	9	2	TCR
3	1	Leonel Pernia	Honda Racing		Civic Type R FL5	1:23.757	143,13	5	0.216	0.089	1:24.366	2	5	2	TCR
4	29	Nestor Girolami	Hyundai MSA		Elantra N TCR	1:23.886	142,91	9	0.345	0.129	1:23.966	6	10	4	TCR
5	19	Enzo Gianfratti	G Racing Motorsport		Leon VZ	1:24.083	142,57	11	0.542	0.197	1:24.888	14	14	3	TCR
6	16	Juan Angel Rosso	Paladini Racing		03 TCR	1:24.083	142,57	12	0.542		1:24.722	4	13	3	TCR
7	8	Joaquin Cafaro	Uruguay Racing Team		308 GTI TCR	1:24.107	142,53	4	0.566	0.024	1:24.868	1	7	2	TCR-J
8	5	Fabian Yannantuoni	Paladini Racing		03 TCR	1:24.242	142,30	11	0.701	0.135	1:24.285	8	12	3	TCR
9	22	Celso Neto	W2 Pro GP		Leon VZ	1:24.282	142,24	13	0.741	0.040	1:24.727	14	14	3	TCR
10	7	Eric Schotten	W2 Pro GP		Leon VZ	1:24.290	142,22	11	0.749	0.008	1:24.704	5	12	3	TCR-J
11	43	Pedro Cardoso	G Racing Motorsport		Leon VZ	1:24.296	142,21	11	0.755	0.006	1:25.143	3	12	3	TCR
12	86	Gabriel Moura	Cobra Racing Team		RS3	1:24.471	141,92	11	0.930	0.175	1:24.743	5	12	2	TCR-J
13	85	Tiago Pernia	Honda Racing		Civic Type R FL5	1:24.603	141,70	10	1.062	0.132	1:24.832	6	11	3	TCR
14	115	Diego Ciantini	Hyundai MSA		Elantra N TCR	1:24.648	141,62	11	1.107	0.045	1:24.737	6	12	4	TCR
15	9	Fabricio Pezzini	Paladini Racing		03 TCR	1:24.831	141,32	10	1.290	0.183	1:25.126	2	11	3	TCR
16	60	Juan Manuel Casella	Uruguay Racing Team		308 GTI TCR	1:25.123	140,83	12	1.582	0.292	1:25.322	4	13	3	TCR
17	3	Nicolas Fuca	Paladini Racing		03 TCR	1:25.132	140,82	3	1.591	0.009	1:25.465	2	5	2	TCR-J
18	27	Camilo Trappa	Hyundai MSA		Elantra N TCR	1:25.275	140,58	6	1.734	0.143	1:25.455	8	12	3	TCR-J
19	15	Enrique Maglione	Uruguay Racing Team		308 GTI TCR	1:25.771	139,77	11	2.230	0.496	1:25.985	4	12	3	TCR-T
20	88	Adrian Chiriano	Honda Racing		Civic Type R FL5	1:25.926	139,52	8	2.385	0.155	1:26.242	11	12	4	TCR-T
21	99	Enzo Falquete	Porthack Racing		Civic Type R FK7	1:25.928	139,51	3	2.387	0.002	1:26.002	4	4	2	TCR-J
22	20	Bruno Massa	G Racing Motorsport		Leon VZ	1:26.044	139,32	8	2.503	0.116	1:26.044	12	13	3	TCR-J
23	61	Fernando Croce	Honda Racing		Civic Type R FK7	1:29.576	133,83	15	6.035	3.532	1:30.015	16	16	2	TCR-T

**1ª Etapa TCR SA/TCR Br**  
**07-03-2026 12:50:00 / Curvelo - 3.330m**

Free Practice 2

Emissão: 07.03.2026, 13:47:16

Pos	#	Driver	Team		Best Lap	BestSp (km/h)	In	Diff	Gap	2nd Best	In	Laps	Pits	Class
1	33	Nelson Piquet Jr	Honda Racing	 Civic Type R FL5	1:23.541	143,50	8			1:24.151	5	10	4	TCR
2	77	Raphael Reis	W2 Pro GP	 Leon VZ	1:23.668	143,28	8	0.127	0.127	1:24.623	2	9	2	TCR
3	1	Leonel Pernia	Honda Racing	 Civic Type R FL5	1:23.757	143,13	5	0.216	0.089	1:24.366	2	5	2	TCR
4	19	Enzo Gianfratti	G Racing Motorsport	 Leon VZ	1:24.083	142,57	11	0.542	0.326	1:24.888	14	14	3	TCR
5	22	Celso Neto	W2 Pro GP	 Leon VZ	1:24.282	142,24	13	0.741	0.199	1:24.727	14	14	3	TCR
6	7	Eric Schotten	W2 Pro GP	 Leon VZ	1:24.290	142,22	11	0.749	0.008	1:24.704	5	12	3	TCR-J
7	43	Pedro Cardoso	G Racing Motorsport	 Leon VZ	1:24.296	142,21	11	0.755	0.006	1:25.143	3	12	3	TCR
8	86	Gabriel Moura	Cobra Racing Team	 RS3	1:24.471	141,92	11	0.930	0.175	1:24.743	5	12	2	TCR-J
9	85	Tiago Pernia	Honda Racing	 Civic Type R FL5	1:24.603	141,70	10	1.062	0.132	1:24.832	6	11	3	TCR
10	9	Fabricio Pezzini	Paladini Racing	 03 TCR	1:24.831	141,32	10	1.290	0.228	1:25.126	2	11	3	TCR
11	60	Juan Manuel Casella	Uruguay Racing Team	 308 GTI TCR	1:25.123	140,83	12	1.582	0.292	1:25.322	4	13	3	TCR
12	3	Nicolas Fuca	Paladini Racing	 03 TCR	1:25.132	140,82	3	1.591	0.009	1:25.465	2	5	2	TCR-J
13	15	Enrique Maglione	Uruguay Racing Team	 308 GTI TCR	1:25.771	139,77	11	2.230	0.639	1:25.985	4	12	3	TCR-T
14	88	Adrian Chiriano	Honda Racing	 Civic Type R FL5	1:25.926	139,52	8	2.385	0.155	1:26.242	11	12	4	TCR-T
15	99	Enzo Falquete	Porthack Racing	 Civic Type R FK7	1:25.928	139,51	3	2.387	0.002	1:26.002	4	4	2	TCR-J
16	20	Bruno Massa	G Racing Motorsport	 Leon VZ	1:26.044	139,32	8	2.503	0.116	1:26.044	12	13	3	TCR-J
17	61	Fernando Croce	Honda Racing	 Civic Type R FK7	1:29.576	133,83	15	6.035	3.532	1:30.015	16	16	2	TCR-T